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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 48/T/2019

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego prébke poddano badaniu:

Piyty styropianowe EPS DACH/PODLOGA BASIC

EPS-EN 13163-T(2)-L(3)-W(3)-Sb(5)-P(10)-BS100-CS(10)60-DS(N)5-DS (70,-)2

Nazwa i adres zlecajagcego przeprowadzenie badan: Lubuski Wojewddzki Inspektor Nadzoru
Budowlanego, ul. Kosynieréw Gdynskich 75, 66-400 Gorzéw WIkp.

Imii, nazwisko i stanowisko stuzbowe Erzeprowadzajqcego badania:

A. Oznaczenie prébki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: KB Materialy Budowlane Andrzej Madroszyk, Wojciech
Mikulski Sp. Jawna, ul. Zimna 3, 65-707 Zielona Gora

Data pobrania probki: 6 lutego 2019 r,; nr protokotu pobrania probki: 6 (WWB.7782.3.2.2019)
Data dostarczenia prébki: 14 lutego 2019 r.; nr protokotu przyjecia probki: 1/1
Oznaczenie producenta: Albaterm Sp. z 0. 0. Staw, 62-420 Strzatkowo

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy:
50 mm, 29.01.19 ZM 1 1000x500 mm

6. Termin trwatos$ci, waznos$ci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania préobki: Pobrano prébke wyrobu budowlanego: w ilosci 1 paczki
(12 szt. ptyt grubosci 50 mm). Prébka nieuszkodzona, zdatna do badan. Probka w oryginalnej folii
producenta zostala oklejona tasmg z napisem ,WINB Gorzéw WIikp.” Oraz oznakowana jako ,prébka

do badan”.
8. Wielko$¢ partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 60 m?
9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetos¢) probki: 1 paczke (12 szt.)

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano

przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
. Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek

wyrobbéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku krajowym (Dz. U.

2015 r., poz. 2332)
. Art. 16 ust. 2a ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlianych (. j. Dz. U. z 2016 r. poz.

1670 ze zm.).
. Specyfikacja techniczna

11. Data przeprowadzenia badania: 18 — 26 lutego 2019 .

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo wykonane poza siedzibg laboratorium): nie
dotyczy

o S

strona1z3
FGL-07.4 wydanie V maj 2018

1. Wyniki badar odnoszg sie wylacznie do badanych obiektéw.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze by¢ bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.
3. Ewentualne skargi dotyczace realizacji badan moga by¢ skladane w terminie jednego miesigca od daty otrzymania niniejszego sprawozdania.
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B. Woyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:
Ogledziny: dostarczono piyty bez uszkodzen, w iloéci wystarczajacej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspoéiczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°C -
procedura badawcza wedlug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci ciepine materialow i wyrobow
budowlanych — Okre$lanie oporu cieplnego metodami osfonietej plyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i Srednim oporze cieplnym

— grubo$¢ nominalna prébek: 50 mm

— probki do badar klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 p. 6.2
(EN 13163:2012+A1:2015 p. 5.2)

- gestosé probek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

— data wykonania badania: 18 — 26 lutego 2019 1.

przeliczeniowy ! ;
grubosé | wspdleczynnik PR o wspotczynnik oprgﬁléci::elr:ov;ra
S badanej |przewodzenia ciep i przewodzenia P rubgéc);
P probki ciepta gp Y ciepla dla grubosci Ly ;
[m%/KW] : ; nominalnej
[mm] [WimK] nominalnej 2
[W/mK] [m2/KW]
1 49,936 0,0384 1,30 0,0385 1,30
2 49,742 0,0391 1,27 0,0391 1,28
3 49,742 0,0381 1,30 0,0382 1,31
4 49,899 0,0395 1,26 0,0397 1,26
wartos¢ srednia 0,0388 1,28 0,0389 1,29
odchylenie standardowe 0,0006 0,02 0,0007 0,02
niepewnos$é rozszerzona 0,0011 0,04 0,0011 0,04
Niepewno$¢é rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspdlczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegdlowe wyniki badan przedstawiono w Zatgeznikach do Sprawozdania z badan.

2. Sprawdzenie wytrzymatosci na zginanie — procedura badawcza wedtug PN-EN 12089:2013-07
Wyroby do izolacji ciepinej w budownictwie — Okre$lanie zachowania przy zginaniu - metoda B

— probki do badar klimatyzowano zgodnie z PN-EN 12089:2013-07 p.6.4

— warunki badania: 19,5 ‘C / 49 % wilgotno$ci wzglednej

- data wykonania badania: 21 lutego 2019 .

wymiar Fo g odchylenie niepewnosé
nr prébki nom);nalny wytrfg:;r; ?toéé wartc;zgas]redma standgrdowe rozggerzona
préhek [mm] [kPal] [kPa]
1 56,0
2 300x150x50 56,3 52,0 7,2 1,5
3 43,7
Niepewno$¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95% i wspéiczynniku rozszerzenia k = 1,96.

Szczegdlowe wyniki badan przedstawiono w Zalgcznikach do Sprawozdania z badan.

3. Sprawdzenie naprezen $ciskajacych przy 10% odksztalceniu — procedura badawcza wedtug
PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — Okreélanie zachowania przy

Sciskaniu

— prébki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4
— rodzaj wykoriczenia powierzchni: szlifowanie

— warunki badania: 19,5 'C / 49 % wilgotnosci wzglednej

— data wykonania badania: 21 lutego 2019 .

; 5 ; : 0 hylenie ni ¢
nr probki wyml[?]:r;:‘;obek wynl;(kgz?ama gfer:inéi: sct):rfd:rdowe roigzg'ggig
[kPa] [kPa] [kPa]
1 46,4
2 50x50x50 47,2 47,0 0,5 0,6
3 47,3
Niepewno$&¢ rozszerzona przy poziomie ufnosci 95 % i wspélczynniku rozszerzenia k = 1,96.
Szczegdlowe wyniki badan przedslawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badarh.
gprawozdanie z badan nr 48/T/2019 =1 - stona2z3
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Inne badania: brak

_Laboratorium Wyrobéw Budowlanych

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodno$¢ z deklarowanymi wiasciwoséciami uzytkowymi

wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokolu pobrania prébki wyrobu
budowlanegol/prébki-kentrelnej-wyrebu-budewlanego”:
badana cecha WHFOSE wynik badania kryterium oceny?? ocena’

deklarowana

wspotczynnik

wyréb nie spelnia

wynik badania
jest zgodny z

glrgzv:fgg:;m ciepla AD\;/?T'I?(“O A+044-5;, =0,039 wymagan gdy: deklarowana
meminaing] Ap <A+044-5, wiasciwoscia
] uzytkowa wyrobu
wynik badania
A wyrob nie spetnia jest zgodny z
opdr cieplny dla Roz 1,25 .
grr')uboécipnoyminainej I?n"’KNV Riean — 0,44+ S, = 1,28 wymagan gdy: deklarowang
Rp > Ruean — 0,44 - S wiasciwoscia
uzytkowa wyrobu
wyréb nie spetnia ;?t"::; lz)agggiaz
wytrzymato$é na BS100 52 0 kPa wymagan gdy wynik j deklargwany
zginanie (z 100 kPa) ’ badania jest mniejszy ok Sciwoécig
niz warto$¢ deklarowana uzytkowa wyrobu
. . wynik badania
naprezenia sciskajace Wyrc nie spelnla. jest niezgodny z
przy 10% CS{10h0 47,0 kPa Wymagan gelyuanik deklarowana
z 60 kPa ’ badania jest mniejszy

odksztatceniu

niz warto$¢ deklarowana

wlasciwoscig
uzytkowa wyrohu

1) Niniejsza ocena nie uwzglednia niepewnosci wynikéw, ktdra podano w punkcie B. sprawozdania.
2) Kryterium zawarte w PN-EN 13163+A1:2015-03 Wyroby do izolagji cieplnej w budownictwie — Wyroby ze styropianu (EPS) produkowane

fabrycznie — Specyfikacja

3) Kryterium zawarte w PN-EN 13172:2012 Wyroby do izolacji cieplnej — Ocena Zgodnosci

Uwagi

Powyzsza ocena i interpretacje dotyczg tylko badanej probeki.
Oszacowana niepewno$¢ wyniku odnosi sie wylgcznie do badanej probki.
Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptyngé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach/S:

eleldronisznej.

Podpis przeprowadzajacego
badanie

7S;A)lrzﬁoizdianiié z badaf nr 48/T/2019
wydanie 1 z dnia 4 marca 2019 .

BADA »:
\3“\ \y 44/

NEYS P
" PR s
5
A4y f N2
AR, 'y
F

<

e
£/ S

~
Yy

T

Imig, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Kiepownik L

FGL

aboratbrium

mon Gladysz

strona3z 3
-07.4 wydanie V maj 2018




